¶ Operarij lapides, qui ad opus aliquod accommodari & incidi possunt, & quibus opera i possuimus. Plin. lib. 36. cap. 22. Nunc ad operarios lapides transisse convenient, primùmque cotes ferro acuendo.

¶ Operarius usq;, qui ad opus aliquod faciendum adhibetur, vel qui alicui operi accommodatur. Plin. lib. 8. cap. 3. Alterius mucroni partunt; ne sit præliis hebes: alterius operario usu fodunt radices, impellunt moles. ¶ Operarium pecus, cuius usum ad operas nostras faciebant convertimus. Colum. lib. 6. cap. 2. Humilis enim & modica corporatura pecoris operarij esse debet, hoc est, pecoris illius cuius opera agunt colimus. ¶ Operarius dies: id est, profclus. Hoc quidem male sumptum ex Caton. corrupto loco.

*Operosus*, a. um, qui rebus gerendis operam dat, inquit Valla, laboriosus; { יְגַהְּבָה. ingegn, ingén. GAL. Penible, de grand labeur, qui travaille beaucoup. ITAL. Facendiere, infacendato. GERM. Arbeitam. HISP. El que es de mucha obra, laborioso. ANGL. Laborous, that laboret with greath earnestness. } Cic. de senect. Videlis ut senectus non modò larguenda nou sit, verum etiam operosa, id est, quæ agit, & rebus agendis operam dat. Ovid. de Nuse,

Sed puto magna mei est operoso cura colono.

Brachia operosa Cyclopum. Stat. 1. Theb. ¶ Operosus ejus rei quisque dicitur in qua desudat. Ovid. Fast. 1. 1.

Disce metu posito vates operoso dierum

Quod petis.

Id. 3. Fast. Disce latinorum vates operosè dierum quod petis. id est, qui in digerendis diariis laboras. ¶ Quandoque quod multa opera est conseruum, aut quod est multæ operæ, quodque ad sui absolutionem multum laboris requirit. Ovid. lib. Epist. Briseid.

Viginti fulvos operoso ex are lebetas.

Plin. l. 18. c. 15. Et vicia pingue sunt arua, nec ipsa agricultoris operosa imo sulco sata non sarritur, non steroratur. Suet. in Aug. c. 71. Ampli & operosa Praetoria gravabantur. Operosus, pro efficaci: ut operosa herba. Ovid. 14. Metam.

Vtere tentatis operosa viribus herba.

¶ Operosus. X. Facilis. Plin. lib. 15. c. 23. Tarantina faciles, nec operosa sunt cibo. ¶ Operosior, Operosissimus Cic. de leg. 2. Ne quis sepulchrum faciet operosius, quam quod decem homines efficerint triduo. Plin. l. 14. c. 12. In nulla parte operosior vita est. Idem l. 7. c. 53. Operosissima tamen securitas mortis in M. Ofilio Hilario ab antiquis traditur. Horat. 3. Carm. Ode 1.

Cur valle permitem Sabina

Divitias operosiores.

¶ Operosæ, adverbium, Laboriosæ, difficulter. { περιπλανήσθαι. GAL. Avec peine & travail, difficilement. ITAL. Con fatiga & difficulta. GER. Schwerlich mit arbeit/arbeitsamlich. HISP. Con mucha obra, dificilmente. ANGL. With paine and diligence. } Cic. in Orat. Quod vel maximè desiderat diligentiam, (est enim quasi structura quedam) nec id tamen operosè. Plin. lib. 18. c. 26. Dicemus mox paulò operosius.

¶ Operositas, atis. { תְּמִימָה מַהֲשֵׁב פֹּהַל מִקְּבָּה פֶּהָלָה. Quintil. l. 8. c. 3. Est etiam quæ περιπλανήσθαι vocatur, supervacua ut sic dixerim, operositas. { GAL. Grand travail, peine grande. ITAL. Fatica, o travaglio innute. GERM. Arbeitame. HISP. Muy trabajo, mucha obra. }

¶ Operæpretium, ab opera deducitur, Fructuosum, ad rem pertinens, opere & labore dignum. { תְּמִימָה מַהֲשֵׁב פֹּהַל מִקְּבָּה פֶּהָלָה. τὸν ἔργον. GAL. Qui est nile & convenable, fructueux, chef d'œuvre, ITAL. Fruttuoso. GERM. Nutzlich/wohlthun/der arbeit wert/liebtbar. HISP. Provecho. ANGL. Profitable, worthie the labour, and paine. } Cic. de lege Agrar. contra Rull. Quo in genere est operæpretium diligentiam maximam recordari. Idem 6. Verr. Iam ut hæc omnia reperire ac perscrutari solitus sit, judices, est operæpretium cognoscere. Livius 2. bell. Pun. Tempus est opulenta vos, ac ditia stipendia facere. & magna operæpretia mereri, id est magna præmia militia, inquit Budæus. ¶ Aliquando voce, operæ, posita, eleganter pretium desideratur Pers. Satyr. 6.

Lunai portum est opera cognoscere cives.

Vide exempla in Opera suprà. ¶ Pretium operæ. Plinius. Id vero audi te pretium opera sit. Facere operæpretium est facere rem opera, & labore dignam. Livius in prefat. operis. Factius sine operæpretium sim, si à primordio urbis res populæ Romani percipsero, &c. Idem lib. 3. d. 5. ¶ Operæpretium habere id est, pretium pto opera & labore. Idem 5. bell. Punic. Cum servorum legionibus T. Sempronius consul, toties iam cum hoste signis collatis, pugnavit, operæpretium habens libertatem, civitatēmque. Quintil. Tum operæ pretium venit. Idem Plaut. Prologo Amphitr. Operæpretium hic spectantibus Iovem atque Mercurium facie histriionam Idem Mil. sc. 1. a. 1. Operæpretium non est ea enarrare.

¶ Operæ, atis, ab Opera, In operæ aliquo faciendo labore, operam do. { תְּמִימָה מַהֲשֵׁב פֹּהַל מִקְּבָּה פֶּהָלָה. GAL. Ouvrir, besongner. ITAL. Lavorare, operare. GER. Werken, arbeiten. HISP. Obraro, trabajar. ANGL. To labour, to worke. } Plin. lib. 11. c. 10. Adolescentiores ad opera excunt, seniores intus operantur. Colum. l. 11. c. 4. Si rebus Veneris fuerit operatus, vel vir, vel femina, debere eos flumine ablui. ¶ Operari superstitionibus

tionibus. Liv. lib. 10. ab Vrb. ¶ Item rem divinam facere, sacrificare, iugurter, iugum oculi. Juvenal. Satyr.

¶ Ut maturinis operatur festa lucernis.

Pomponius. Ad Veneris profectus est manu vetulus, votum ut solvere: ibi nunc operatus est. ¶ Operari noctes luna dicitur, quum circulum suum per noctis tempus absolvit, & post Solis occasum lumen nobis praebet, quod veluti opus ejus est. Propeit. lib. 3.